ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO

COMUNICADO PRÉVIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS,

ORÇAMENTO, ECONOMIA E PLANEJAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL

DE SÃO LEOPOLDO

 A Mesa Diretora, através do Ver. Tarzan Corrêa, Ver. Marcelo Dentinho e o

Ver. Tiago Silveira protocolou via sistema Legis no dia 23/03/2022, sendo

naquela data a Vereadora Nadir de Jesus, Presidente da Comissão de Finanças:

o Expediente 2251 PE 001/2022, sobre o Processo de Contas de Governo dos

Senhores Ary José Vanazzi (Prefeito), José Armando da Silva Mota

(prefeito em exercício) e Paulete Terezinha Souto (Vice-Prefeita),

Administradores do Executivo Municipal de São Leopoldo no exercício de

2018.

 No dia 04/04/2022, assumimos a Presidência da Comissão Permanente de

Finanças, com a saída da Vereadora Nadir de Jesus, e ocupando a vaga da

Bancada do PT, na comissão o Vereador Nestor Pedro Schwertner.

 Encaminhamos a Relatoria do Expediente 2251, no dia 22/04 ao Vereador

Rafael Souza, que devido aos demais compromissos abriu mão dessa relatoria,

logo no dia 25/04, nomeamos o Vereador Nestor Pedro Schwertner, que

concordou em assumir este compromisso.

 Informamos que iremos encaminhar a todos os Vereadores e Vereadoras deste

Poder Legislativo o link de acesso ao Expediente de contas de 2018, através

do contato de e-mail e watsapp, bem como iremos publicar no site da Câmara

Municipal o Edital contendo tais informações.

 Comunicaremos ao Senhor Prefeito Municipal Sr. Ary José Vanazzi, a

tramitação deste expediente através de ofício.

 Nesta data 26/04/2022, inicia o prazo de 10 (dez) dias para o Vereador Nestor

Pedro Schwertner, Relator do Expediente 2251 elaborar seu relatório, assim

como os demais Vereadores e Vereadoras podem apresentar seus

questionamentos à Comissão Permanente de Finanças.

Sendo o que tínhamos para comunicar para o momento,

Respeitosamente,

Vereador Brasil de Oliveira,

Presidente da Comissão Permanente de Finanças, Orçamento, Economia e

Planejamento.